

**Handläggare**  
Peter Hurtig  
Telefon: 0850801255

**Till**  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd  
2020-03-26

## Uppstart av tjej- och HBTQ-verksamhet

Svar på skrivelse från Niklas Thorén m.fl. (V)

### Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

### Sammanfattning

Niklas Thoren m.fl. (V) har inkommit med en skrivelse om uppstarten av tjej- och HBTQ verksamhet. Skribenten med flera hade blivit kontaktade av allmänheten om starten på verksamheten. Skribenten ställer tre frågor till förvaltningen. 1. Hur framskrider planen på denna ungdomsverksamhet? 2. Hur har informationen förmedlats till personal och ungdomar ute i verksamheterna? 3. Vilken plan finns hos förvaltningen för att nu informera/involvera personal och ungdomar i det fortsatta arbetet?

Förvaltningen instämmer i att kommunikationsarbetet runt våra ungdomssatsningar är av stor vikt för tilliten och relationen med ungdomarna i området.

Planeringen av en hbtq-mötesplats pågår med planerad invigning i mitten av april. Separat riktad tjejverksamhet fortsätter att erbjudas flera gånger i veckan på träffpunkter och ungdomsgårdar i stadsdelsområdet. Information om uppstart av hbtq-verksamheten har getts vid sedvanliga arbetsplatsträffar. Det finns en tydlig planering i att involvera ungdomar och personal i det fortsatta arbetet med att starta och driva hbtq-mötesplatsen.

### Bakgrund

Niklas Thoren m.fl. (V) har inkommit med en skrivelse om uppstarten av tjej- och HBTQ verksamhet. Skrivelsen bifogas.

### Ärendets beredning

Avdelningen förebyggande socialtjänst och fritid har berett ärendet i samråd med förvaltningsledningens stab.

### Ärendet

Niklas Thoren m.fl. (V) har inkommit med en skrivelse

om uppstarten av tjej- och HBTQ verksamhet. Skribenten med flera hade blivit kontaktade av allmänheten som undrade varför den påbörjade verksamheten av en ungdomsverksamhet med tjej- och hbtq-profil inte skulle bli av. Skribenten kände inte till detta vid tillfället men fick senare information om att verksamheten skulle starta men att den var försenad. Skribenten upplever att det finns ett problem när information går ut till ungdomar som senare visar sig inte stämma, och att det på detta sätt finns en risk för att förtroendet och tilliten mellan fritidsledare och ungdomar påverkas negativt. Niklas Thoren m.fl. (V) anser att förtroendet nu behöver återupprättas i frågan.

Skribenten ställer tre frågor till förvaltningen.

1. Hur framskrider planen på denna ungdomsverksamhet?
2. Hur har informationen förmedlats till personal och ungdomar ute i verksamheterna?
3. Vilken plan finns hos förvaltningen för att nu informera/involvera personal och ungdomar i det fortsatta arbetet?

### **Synpunkter och förslag**

Förvaltningen instämmer i att kommunikationsarbetet runt våra ungdomssatsningar är av stor vikt för tilliten och relationen med ungdomarna i området. Nedan följer förvaltningens synpunkter utifrån de frågor som lämnats i skrivelsen.

#### **Fråga 1 - Hur framskrider planen på denna ungdomsverksamhet?**

Förvaltningen erbjuder riktade tjejverksamheter vid ett flertal tillfällen under veckan både på förvaltningens ungdomsgårdar och träffpunkter. Det är satsningar som har fallit väl ut under 2019 och som kommer fortsätta under 2020. Planeringen av en separat hbtq-mötesplats pågår där utsedd projektledare, styrgrupp och arbetsgrupp nu har hittat en lämplig lokal för mötesplatsen som förväntas öppna i mitten av april. Ungdomar i åldern 13-19 år som definierar sig som homo, bi, trans, queer och icke binära får på detta sätt en trygg mötesplats.

#### **Fråga 2 - Hur har informationen förmedlats till personal och ungdomar ute i verksamheterna?**

Information om tjejverksamheten och mötesplatsen för hbtq-ungdomar har getts vid sedvanliga arbetsplatsträffar till personal på våra ungdomsgårdar och träffpunkter.

**Fråga 3 - Vilken plan finns hos förvaltningen för att nu informera/involvera personal och ungdomar i det fortsatta arbetet?**

I projektgruppen som ansvarar för hbtq-mötesplatsen så finns det ett uppdrag att aktivt involvera besökare i utformning av mötesplatsens innehåll, inriktning och framtida planering. Personal från ungdomsverksamheterna kommer också involveras i projektet genom samverkansmöten och arbetsplatsträffar. Vidare kommer förvaltningens fältverksamhet också bidra aktivt i utformningen av hbtq-mötesplatsen.

Utöver ovanstående finns en planering för att hbtq-certifiera ungdomsgårdar inom förvaltningen för att skapa en mer stödjande och öppen verksamhet för alla ungdomar i stadsdelsområdet.

Susanne Leinsköld  
stadsdelsdirektör

Susanne Tengberg  
avdelningschef

**Bilaga**

Skrivelse från Niklas Thoren m.fl. (V)

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2020-03-02
Susanne Tengberg, avdelningschef	2020-03-02